沖ト協発第１０７号

令和７年１０月１６日

会 員 事 業 者  各 位

（公社）沖縄県トラック協会
（ 公 印 省 略 ）

令和 7 年度交通事業者運転手等（整備士・運行管理者含む）

確保支援事業補助金の公募開始について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の事業運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 沖縄県では、県内の交通事業者に対して、運転者等の人材確保の取り組みを支援することを目的

に予算の範囲内で補助金を交付することとしております。

つきましては、県ホームページをご確認のうえ、対象事業者はご申請頂きますようお願い致しま

す。（※当協会ホームページにもリンクを貼り付けています。）

敬具

記

１．対 象 者

  県内貨物自動車運送事業者

２．補助対象経費

   ①人材確保推進事業

    求人誌の発行に対する広告宣伝費、就 職 説 明 会 に 係 る 費 用 等

   ②人材発掘支援事業

    交通事業者の PR の取り組みに必要な会場借用料、車両使用料、交通費、人件費等

   ③資格取得支援事業

    交通事業者等の資格取得（運転免許含む）に繋がる取り組みを実施する事業

    ※当協会の「運転免許取得助成金」との併給が可能です。

３．応 募 期 限    令和７年１０月９日（木）～ 令和８年２月６日（金）厳守

            （※予算に達した場合は、期限を待たずに受付終了となります。）

４．補助対象事業期間  令和７年４月１日（月）～ 令和８年２月２８日（金）

５．申 請 方 法    下記へ提出書類一式を郵送、又は窓口にご提出下さい。

            ※郵送の場合は、電話で到着の確認をして下さい。

６．提出先・お問合せ先

  沖縄県企画部交通政策課陸上交通班 下地

  〒900-8570 沖縄県那覇市泉崎 1-2-2 TEL 098-866-2045  FAX 098-866-2448